
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 
Alle docenti 

MIGHELA Arianna 
PRIVITERA Lucia Antonina 

 
 
OGGETTO: Decreto cumulativo di aggiudicazione incarico esperto/tutor 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – Sotto-azione ESO4.6.A4.D - Interventi 
di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 19 novembre 2024, n. 233 – Avviso Pubblico prot. n. 
57173 del 14/04/2025 – “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione 
della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, (c.d. Orientamento). 
 
Moduli interessati:   
Orientamento classi prime € 7.460 

 
Progetto: So quel che voglio 
 

CODICE CUP: D54D25002360007 

Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-35 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 
2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
  

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it
Protocollo 0000732/2026 del 27/01/2026



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art.7, comma 6; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2025;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, (c.d. Orientamento); 
VISTA la candidatura prot. 9267 del 13/05/2025 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto che prevede come 
termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 dicembre 2026; 
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 7083/2025 del 24/06/2025;  
VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 7145/2025 del 27/06/2025; 
VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità del RUP prot. n. 167/2026 del 09/01/2026; 
VISTA la Delibera n. 42 del Collegio Docenti del 30/06/2025 con la quale è stato approvato il progetto “So quel che 
voglio”;  
VISTA la Determina prot. n. 169/2026 del 09/01/2026 - avvio procedura selezione personale nell'ambito dell’Avviso 
Pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, (c.d. Orientamento);  
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di esperto e 
n. 1 figura per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione del modulo previsto dal presente Avviso; 
VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni 
per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il regolamento interno “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEGLI INCARICHI AGLI ESPERTI ESTERNI“ 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 29/05/2020; 
VISTO il decreto prot. n. 7082/2025 del 24/06/2025 di assunzione in bilancio del finanziamento di Euro 22.380,00 
relativo l’Avviso Pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, (c.d. Orientamento); 
VISTO il Contratto integrativo di Istituto sui criteri per la selezione degli esperti interni ed esterni relativamente agli 
avvisi PON e PN; 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno prot. n. 171/2026 del 09/01/2026 per il reclutamento di 
esperti/tutor in riferimento al progetto in oggetto;  
VISTI i Verbali della commissione giudicatrice e le graduatorie provvisorie formulate; 
CONSIDERATO che, trascorsi i 5 giorni dalla pubblicazione, non sono pervenuti reclami; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata il 26/01/2026 con prot. n. 699/2026 del 26/01/2026; 
 

 
DECRETA 

 
 
 

- l’aggiudicazione dell’incarico di ESPERTO per la figura docente da utilizzare sul progetto indicato in oggetto 
alla docente MIGHELA Arianna;  

 
- l’aggiudicazione dell’incarico di TUTOR per la figura docente da utilizzare sul progetto indicato in oggetto 
alla docente PRIVITERA Lucia Antonina.  

 
 

Si procederà alla verifica dei requisiti dichiarati per la partecipazione alla gara “de quo”. L’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Natale NECCHI  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
(Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale  
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 
 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it

		2026-01-27T12:42:13+0100
	NECCHI NATALE




